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Οι πιο κάτω Αποφάσεις του Υπουργικού Συμβουλίου εκδίδονται με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας, βάσει της παραγράφου 4 του Άρθρου 57 του Συντάγματος. 
 
Αριθμός 929 

 

Διατάξεις  για  την  απασχόληση  και  τους  όρους  υπηρεσίας του επιτόπιου προσωπικού των Διπλωματικών  
    Αποστολών της Κυπριακής Δημοκρατίας στο εξωτερικό. 
 

Αρ. Απόφασης 79.067 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 812/2015). 
    
   Tο Συμβούλιο, αποφάσισε να εγκρίνει το αναθεωρημένο κείμενο με τίτλο «Οδηγίες για την Απασχόληση και τους 
Όρους Υπηρεσίας του Επιτόπιου προσωπικού των Διπλωματικών Αποστολών της Κυπριακής Δημοκρατίας στο 
Εξωτερικό», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι.  Οι εν λόγω Οδηγίες θα τεθούν σε 
ισχύ από την 1.7.2015. 
 
Αριθμός 930 

 

Εξαίρεση  της Δικαστικής Υπηρεσίας από την διαδικασία εγκρίσεων σε σχέση με τον αριθμό προσώπων που  
    μεταβαίνουν στο εξωτερικό για συνέδρια, διαπραγματεύσεις και άλλους υπηρεσιακούς λόγους. 
 

Αρ. Απόφασης 79.068 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 813/2015). 
   Το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην Πρόταση, αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την εξαίρεση της Δικαστικής Υπηρεσίας από τη διαδικασία που θα πρέπει να ακολουθείται για τις 

κυβερνητικές αποστολές που μεταβαίνουν στο εξωτερικό για Συνέδρια, Διαπραγματεύσεις και άλλους 
υπηρεσιακούς λόγους, όπως αυτή προβλέπεται στις υποπαραγράφους (β), (γ) και (δ) της Απόφασης με αρ. 77.020 
και ημερ. 4.6.2014. 

 
(β) Να εγκρίνει, καλυπτικά, τη μετάβαση τεσσάρων Δικαστών στη Βαρκελώνη στις 11 και 12 Μαΐου 2015, για 

παρακολούθηση του εκπαιδευτικού συνεδρίου «Cross border evidence practice». 
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Αριθμός 931 

 

Αναθεώρηση   της  διαδικασίας  παραχώρησης  άδειας  εισόδου/θεώρηση  σε  υποψηφίους  φοιτητές  τρίτων  
    χωρών. 

Αρ. Απόφασης 79.069 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 814/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τα πιλοτικά μέτρα για έκδοση άδειας/θεώρησης εισόδου στην Κυπριακή Δημοκρατία, για υποψήφιους 

φοιτητές από τρίτες χώρες οι οποίοι φοιτούν ή πρόκειται να φοιτήσουν σε ιδιωτικά Πανεπιστήμια ή/και Ιδιωτικές 
Σχολές Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΙΣΤΕ), τα οποία παρατίθενται στο παράρτημα 2 που επισυνάπτεται στην 
Πρόταση. Τα πιλοτικά μέτρα θα ισχύουν για περίοδο δύο χρόνων, δηλαδή από την 1.7.2015 έως τις 30.6.2017. 

 
(β)  Να εξουσιοδοτήσει τους αρμόδιους Υπουργούς να προχωρήσουν, ανάλογα, στην υλοποίηση των εν λόγω 

πιλοτικών μέτρων. 
 
(γ) Να καταργήσει την Απόφαση με Aρ. 77.260 και ημερ. 16.7.2014. 
 
   2. Ο Υπουργός Εξωτερικών εξέφρασε την επιφύλαξή του για την πιο πάνω Απόφαση. 
 
Αριθμός 932 

 

Το μέλλον του Δασικού Κολεγίου Κύπρου. 
 

Αρ. Απόφασης 79.070 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 815/2015). 
 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 74.751 και ημερ. 20.2.2013, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Όπως η εισδοχή νέων σπουδαστών και η προσφορά του τριετούς κύκλου σπουδών και των άλλων σχετικών 

κύκλων σπουδών στο Δασικό Κολέγιο Κύπρου, ανασταλεί μέχρι τη λήψη διαφορετικής Απόφασης από το 
Συμβούλιο, σε κατάλληλο χρόνο στο μέλλον, εφόσον οι συνθήκες το επιτρέψουν. 

 
(β) Όπως το Δασικό Κολέγιο επεκτείνει και διευρύνει τη λειτουργία του ως Επιμορφωτικό και Εκπαιδευτικό Κέντρο, 

ώστε να ικανοποιούνται, στο μέγιστο βαθμό, τόσο ανάγκες της Κυπριακής Δασοπονίας, όσο και ευρύτερες 
συναφείς ανάγκες της κοινωνίας και της οικονομίας. 

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να δώσει οδηγίες στον 

Διευθυντή του Τμήματος Δασών να ετοιμάσει, μέχρι τις 31.7.2015, Σχέδιο Δράσης για τη μετεξέλιξη του Δασικού 
Κολεγίου, για την περίοδο 2016-2018, με τριετή προϋπολογισμό, για την επίτευξη των στόχων που παρατίθενται 
στην παράγραφο 7 της Πρότασης. 

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να εξετάσει τα αιτήματα και τις 

προτάσεις που υπάρχουν ή θα υπάρξουν, για αξιοποίηση των υποδομών του Δασικού Κολεγίου, οι οποίες θα 
παραμένουν διαθέσιμες και να υποβάλει Πρόταση στο Συμβούλιο για έγκριση του Σχεδίου Δράσης για τη μετεξέλιξη 
του Κολεγίου και τη συνολική αξιοποίηση των υποδομών του. 

 
Αριθμός 933 

 

Εθνικό  Πλαίσιο  Χορήγησης  Κρατικών  Ενισχύσεων  για την Αντιστάθμιση Ζημιών στον Τομέα της Γεωργίας  
    για την περίοδο 2014- 2020. 

Αρ. Απόφασης 79.071 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 816/2015). 
 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 66.692 και ημερ. 17.1.2008, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το «Εθνικό Πλαίσιο Χορήγησης Κρατικών Ενισχύσεων για την Αντιστάθμιση Ζημιών στον Τομέα της 

Γεωργίας για την περίοδο 2014-2020», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα Β.  Το 
εν λόγω Εθνικό Πλαίσιο θα εφαρμοστεί σε περίπτωση έκδοσης θετικής απόφασης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή.  

 
(β) Να ορίσει τον Οργανισμό Γεωργικής Ασφάλισης ως την Αρμόδια Αρχή για την εφαρμογή του πιο πάνω Εθνικού 

Πλαισίου. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Έφορο Ελέγχου Κρατικών Ενισχύσεων να κοινοποιήσει επίσημα το Πλαίσιο στην 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, σύμφωνα με τις Κατευθυντήριες Γραμμές της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σχετικά με τις κρατικές 
ενισχύσεις στο γεωργικό και δασικό τομέα και τις αγροτικές περιοχές, για την περίοδο 2014-2020. 
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(δ) Όπως, σε περίπτωση έγκρισης του πιο πάνω Εθνικού Πλαισίου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, οι απαιτούμενες 
πιστώσεις για εφαρμογή του, περιληφθούν στον  προϋπολογισμό του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος, νοουμένου ότι δεν θα ξεπερνούν τα ανώτατα όρια δαπανών που έχουν εγκριθεί για το εν λόγω 
Υπουργείο, βάσει των κατευθυντήριων γραμμών για την κατάρτιση του Μεσοπρόθεσμου Δημοσιονομικού Πλαισίου 
2016 – 2018, που εγκρίθηκαν με την Απόφαση με αρ. 78.927 και ημερ. 3.6.2015. 

 
Αριθμός 934 

 

Εθνικό    Πλαίσιο    Κρατικών    Ενισχύσεων   για   Επαναδραστηριοποίηση   Πληγέντων   Αγροτών   και   για  
    Αποκατάσταση  του  Περιβάλλοντος  σε Περιοχές που Κηρύσσονται  ως Πληγείσες από Πυρκαγιές για την  
    περίοδο 2014-2020. 

Αρ. Απόφασης 79.072 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 817/2015). 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 65.999 και ημερ. 29.8.2007, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το «Εθνικό Πλαίσιο Κρατικών Ενισχύσεων για επαναδραστηριοποίηση πληγέντων αγροτών και για 

αποκατάσταση του περιβάλλοντος σε περιοχές που κηρύσσονται ως πληγείσες από πυρκαγιές για την περίοδο 
2014-2020», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα 2.  Το εν λόγω Εθνικό Πλαίσιο θα 
εφαρμοστεί σε περίπτωση έκδοσης θετικής απόφασης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

 
(β) Να ορίσει το Τμήμα Γεωργίας ως την Αρμόδια Αρχή για την εφαρμογή του πιο πάνω Εθνικού Πλαισίου. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Έφορο Ελέγχου Κρατικών Ενισχύσεων να κοινοποιήσει επίσημα το πλαίσιο στην 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, σύμφωνα με τις Κατευθυντήριες Γραμμές της Ευρωπαϊκής Ένωσης σχετικά με τις κρατικές 
ενισχύσεις στο γεωργικό και δασονομικό τομέα και τις αγροτικές περιοχές, για την περίοδο 2014-2020. 

 
(δ) Όπως, σε περίπτωση έγκρισης του πιο πάνω Εθνικού Πλαισίου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, οι απαιτούμενες 

πιστώσεις για εφαρμογή του, περιληφθούν στον  προϋπολογισμό του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος, νοουμένου ότι δεν θα ξεπερνούν τα ανώτατα όρια δαπανών που έχουν εγκριθεί για το εν λόγω 
Υπουργείο, βάσει των κατευθυντήριων γραμμών για την κατάρτιση του Μεσοπρόθεσμου Δημοσιονομικού Πλαισίου 
2016 – 2018, που εγκρίθηκαν με την Απόφαση με αρ. 78.927 και ημερ. 3.6.2015. 

 
Αριθμός 935 

 

Συνεισφορές των Τοπικών Αρχών για τα προγραμματιζόμενα έργα κατασκευής κυματοθραυστών. 
 

Αρ. Απόφασης 79.073 της 1.7.2015 
 
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 78.564 και 78.794 με ημερ. 26.3.2015 και 6.5.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το χειρισμό όλων των έργων που αφορούν στην κατασκευή κυματοθραυστών και περιλαμβάνονται στην 

Απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου με αρ. 78.794 και ημερ. 6.5.2015, ως συγχρηματοδοτούμενα έργα, δηλαδή 
μείωση της συνεισφοράς των Αρχών Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο μισό της αντίστοιχης συνεισφοράς τους. 

 
(β) Να εγκρίνει, στις περιπτώσεις κατά τις οποίες, μετά από την πιο πάνω διευθέτηση, συγκεκριμένες Αρχές Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, εξακολουθούν να μην μπορούν να εξασφαλίσουν το μέρος της συνεισφοράς που τους αναλογεί, την 
καταβολή από το Κράτος ολόκληρου του ποσού του έργου για σκοπούς άμεσης έναρξης των διαδικασιών. 

 
(γ) Να εγκρίνει την αποπληρωμή του ποσού που θα καταβληθεί από το Κράτος και αφορά το μέρος της συνεισφοράς 

των συγκεκριμένων Αρχών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, με αποκοπή μέρους της κρατικής χορηγίας που τους αναλογεί 
στα επόμενα χρόνια. Η έναρξη της αποπληρωμής να γίνει μετά την πάροδο δύο ετών από την έναρξη των έργων, 
σε δέκα ετήσιες δόσεις, χωρίς την επιβολή οποιουδήποτε τόκου. 

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει τις αναγκαίες πιστώσεις για υλοποίηση των πιο πάνω. 
 
Αριθμός 936 

 

Μελέτη για τους τρόπους σφαιρικής κάλυψης των αναγκών των αποφυλακισθέντων ουσιοεξαρτωμένων. 
 

Αρ. Απόφασης 79.074 της 1.7.2015 
 
   Το Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη ότι η Εθνική Στρατηγική για την Αντιμετώπιση της Εξάρτησης από Παράνομες 
Ουσίες και την Επιβλαβή Χρήση του Αλκοόλ 2013 – 2020, θέτει ως προτεραιότητα τη θεραπεία και κοινωνική 
επανένταξη ουσιοεξαρτωμένων ατόμων, περιλαμβανομένων των αποφυλακισθέντων ουσιοεξαρτωμένων, αποφάσισε να 
εγκρίνει όπως, το Αντιναρκωτικό Συμβούλιο Κύπρου, σε συνεργασία με τα Υπουργεία Εργασίας, Πρόνοιας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως και Υγείας, καθορίσει τους όρους εντολής για τη διεξαγωγή 
μελέτης από εμπειρογνώμονες, σχετικά με τους τρόπους εφαρμογής ενός ολοκληρωμένου συστήματος επανένταξης 
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αποφυλακισθέντων ουσιοεξαρτωμένων, στους οποίους να περιλαμβάνονται πρόνοιες για εκτίμηση του κόστους και 
συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης.  Η μελέτη που θα προκύψει, θα πρέπει να υποβληθεί στο Συμβούλιο από το 
Υπουργείο Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων μέχρι το τέλος του 2015. 
 
Αριθμός 937 

 

(α) Μεταρρύθμιση του φορολογικού πλαισίου της ακίνητης ιδιοκτησίας. 
(i) Ο περί Φορολογίας Ακίνητης Ιδιοκτησίας Νόμος του 2015. 
(ii) Ο περί Δήμων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
(iii) Ο περί Κοινοτήτων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
(iv) Ο περί Κτηματολογικού και Χωρομετρικού Τμήματος (Τέλη και Δικαιώματα) (Τροποποιητικός) Νόμος 

 του 2015. 
(β) Παραχώρηση πρόσθετης χορηγίας προς τις Αρχές Τοπικής Αυτοδιοίκησης.    
 

Αρ. Απόφασης 79.075 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 820/2015). 
  Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει: 
 

(i) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Φορολογίας Ακίνητης Ιδιοκτησίας Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
 επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα ΙΙΙ. 
 

(ii) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Δήμων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
 επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα IV. 
 

(iii) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Κοινοτήτων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
 επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα V. 
 

(iv) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Κτηματολογικού και Χωρομετρικού Τμήματος (Τέλη και Δικαιώματα) 
 (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα VI. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει τα πιο πάνω νομοσχέδια στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή τους σε νόμο. 
 
(γ) Όπως για το 2015 παραχωρηθεί, μέσω του κρατικού Προϋπολογισμού, πρόσθετη χορηγία ύψους €15 εκ. προς τις 

Αρχές Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ως αντιστάθμισμα για την απώλεια εσόδων από τη φορολογία της ακίνητης 
ιδιοκτησίας.  Νοείται ότι, η εν λόγω ρύθμιση θα ισχύει μέχρι τη λήψη απόφασης για ολική εκχώρηση της 
αρμοδιότητας είσπραξης του φόρου ακίνητης ιδιοκτησίας από τις Αρχές Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στα πλαίσια 
μεταρρύθμισης του τομέα των Αρχών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, καταργώντας, παράλληλα, τις κρατικές χορηγίες που 
τους παραχωρούνται μέσω του κρατικού Προϋπολογισμού. 

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και διαθέσει τις αναγκαίες για τον πιο πάνω σκοπό 

πιστώσεις. 
 
   2. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(i) νομοσχεδίου είναι ο εκσυγχρονισμός του καθεστώτος 
φορολόγησης της ακίνητης ιδιοκτησίας, έτσι ώστε να καταστεί πιο δίκαιο, διευρύνοντας την φορολογική βάση με την 
επικαιροποίηση των αξιών της ακίνητης ιδιοκτησίας σε τρέχουσες αξίες, όπως προνοείται στο μέτρου του Μνημονίου 
Συναντίληψης μεταξύ της Δημοκρατίας και του Διεθνούς Νομισματικού Ταμείου, της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας 
και της Επιτροπής της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
  
   3. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(ii) νομοσχεδίου είναι η κατάργηση των διατάξεων που 
ρυθμίζουν την επιβολή φόρου ακίνητης ιδιοκτησίας σε επίπεδο τοπικών αρχών, έτσι ώστε να συνάδει με την ενοποίηση 
της φορολογίας της ακίνητης ιδιοκτησίας που επιβάλλεται πλέον σε επίπεδο κεντρικής κυβέρνησης. 
 
   4. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(iii) νομοσχεδίου είναι η κατάργηση των διατάξεων που 
ρυθμίζουν την επιβολή φόρου ακίνητης ιδιοκτησίας σε επίπεδο τοπικών αρχών, έτσι ώστε να συνάδει με την ενοποίηση 
της φορολογίας της ακίνητης ιδιοκτησίας που επιβάλλεται πλέον σε επίπεδο κεντρικής κυβέρνησης.  
 
   5. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(iv) νομοσχεδίου είναι όπως δοθεί επιπρόσθετη ώθηση στην 
ανάπτυξη της οικοδομικής βιομηχανίας και την προσέλκυση νέων επενδύσεων, τόσο από την εγχώρια, όσο και τη ξένη 
αγορά. 
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Αριθμός 938 

 

Νομοσχέδιο   με   τίτλο:   «Ο   περί   της   Ίδρυσης,  των  Δραστηριοτήτων  και  της  Εποπτείας  των  Ταμείων 
    Επαγγελματικών Συνταξιοδοτικών Παροχών (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.076 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 821/2015 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Ίδρυσης, των Δραστηριοτήτων και της Εποπτείας των Ταμείων 

Επαγγελματικών Συνταξιοδοτικών Παροχών (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως συνημμένο 1. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων να καταθέσει το πιο πάνω 

νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι εναρμόνιση του βασικού Νόμου με τις πράξεις τις Ευρωπαϊκής Ένωσης 
που αναφέρονται στο προοίμιο του παρόντος νομοσχεδίου καθώς και η ρύθμιση τις επιβολής κυρώσεων σε περίπτωση 
παράλειψης ή παράβασης της υποχρέωσης συμμόρφωσης με τις διατάξεις των πράξεων τις Ευρωπαϊκής Ένωσης που 
αναφέρονται στο προοίμιο του παρόντος νομοσχεδίου. 
 
Αριθμός 939 

 

Διορισμός  των  Οπλιτών  του  Στρατού της Δημοκρατίας, που αναμένεται να αποφοιτήσουν από τα Ανώτατα  
    Στρατιωτικά  Εκπαιδευτικά  Ιδρύματα  και  τις  Στρατιωτικές  Σχολές  Υπαξιωματικών  της  Ελλάδας το έτος   
    2015, ως Αξιωματικών και Υπαξιωματικών. 
 

Αρ. Απόφασης 79.077 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 823/2015). 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 8(1) των περί Στρατού της Δημοκρατίας Νόμων του 

1990 έως 2013, αποφάσισε να διορίσει τους 26 Οπλίτες του Στρατού της Δημοκρατίας, που αναμένεται να 
αποφοιτήσουν από τα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Σ.Ε.Ι.) και τους 43 Οπλίτες, που θα 
αποφοιτήσουν από τις Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (Σ.Σ.Υ.) της Ελλάδας κατά το τρέχον έτος, τα ονόματα 
των οποίων παρατίθενται στα Παραρτήματα «Α» και «Β», που επισυνάπτονται στην Πρόταση, ως Αξιωματικούς και 
Υπαξιωματικούς στο Στρατό της Δημοκρατίας, αντίστοιχα, με το βαθμό που σημειώνεται απέναντι από το όνομα 
του καθενός, από την επόμενη της αποφοίτησής τους. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Άμυνας να υλοποιήσει την πιο πάνω Απόφαση, καθορίζοντας και την 

ημερομηνία ισχύος του διορισμού τους. 
 
Αριθμός 940 

 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.078 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 824/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων (Τροποποιητικός) Νόμος του 

2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Ι. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, 

για ψήφισή του σε νόμο.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του βασικού νόμου ώστε: 
 
(α) Να εναρμονιστούν οι πρόνοιες για επιστροφή προσωρινού φόρου που καταβλήθηκε πέραν του ορθού ποσού που 

τελικά προκύπτει, με τις γενικές πρόνοιες για επιστροφή φόρου που καταβλήθηκε πέραν του ορθού ποσού είτε 
μέσω παρακράτησης είτε άλλως πως. 

 
(β) Να ενισχυθεί η είσπραξη τις αυτοφορολογίας από εταιρείες και αυτοεργαζόμενους όπου ενώ υπάρχει πληρωτέος 

φόρος σύμφωνα με την υποβληθείσα δήλωση αποφεύγεται η καταβολή αυτού μέχρι την έκδοση βεβαιώσεως από 
τον Έφορο Φορολογίας. 
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Αριθμός 941 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο: «Ο περί Εκτάκτου Εισφοράς για την Άμυνα της Δημοκρατίας (Τροποποιητικός) Νόμος  
    του 2015». 

Αρ. Απόφασης 79.079 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 825/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Εκτάκτου Εισφοράς για την Άμυνα της Δημοκρατίας (Τροποποιητικός) 

Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Ι. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, 

για ψήφισή του σε νόμο.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του βασικού νόμου ώστε: 
 
(α) Να υπάγονται σε φορολογία έκτακτης αμυντικής εισφοράς άτομα τα οποία είναι φορολογικοί κάτοικοι τις 

Δημοκρατίας και έχουν την κατοικία (domicile) τους στη Δημοκρατία. 
 
(β) Να δοθεί η δυνατότητα στον Έφορο Φορολογίας να αντιμετωπίσει την φοροαποφυγή που επιτυγχάνεται με την 

παρεμβολή άλλων εταιρειών χωρίς ουσιαστικό εμπορικό ή οικονομικό σκοπό μεταξύ ατόμου και τις εταιρείας η 
οποία πραγματοποιεί κέρδη με κύριο σκοπό την μείωση ή και αναβολή της καταβολής της έκτακτης αμυντικής 
εισφοράς. 

 
Αριθμός 942 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.080 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 826/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Ι. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, 

για ψήφισή του σε νόμο.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η μεταρρύθμιση και ο εκσυγχρονισμός του φορολογικού πλαισίου ώστε να 
συντείνει στην προσέλκυση εταιρειών διεθνών δραστηριοτήτων και επιχειρηματιών στην Κύπρο όπου θα δημιουργήσουν 
φυσική παρουσία στο νησί, έχοντας το ως βάση των δραστηριοτήτων τους, δημιουργώντας κατ’ επέκταση ζήτηση για 
παρεμφερείς υπηρεσίες αυξάνοντας την απασχόληση και το δυνητικό ρυθμό ανάπτυξης της οικονομίας. 
 
Αριθμός 943 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Κεφαλαιουχικών Κερδών (Τροποποιητικός)  Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.081 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 827/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Κεφαλαιουχικών Κερδών (Τροποποιητικός)  Νόμος του 2015», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Ι. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, 

για ψήφισή του σε νόμο.  

   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του βασικού νόμου ώστε να καταπολεμηθεί η φοροδιαφυγή 
μέσω της αντιμετώπισης των νομοθετικών αδυναμιών του παρόντος νόμου.  Οι νέες πρόνοιες αποσκοπούν στη 
βελτίωση της λειτουργικότητας του νόμου αλλά και στον περιορισμό της ενδεχόμενης κατάχρησης προνοιών που 
αποσκοπεί στην ελαχιστοποίηση ή και αναβολή του πληρωτέου φόρου. 
 
Αριθμός 944 

Ανάπτυξη των Λιμανιών κάτω Πάφου και Λατσιού. 

Αρ. Απόφασης 79.082 της 1.7.2015 

   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 74.734 και ημερ. 14.2.2013, το Συμβούλιο αποφάσισε: 

(α) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να προχωρήσει στην τροποποίηση του περί Τελωνειακών Λιμανιών 
Διατάγματος, προκειμένου να κηρύξει το Λιμάνι Λατσιού ως Λιμένα εισόδου της Δημοκρατίας. 
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(β) Να επιβεβαιώσει ότι η ιδιοκτησία και η ευθύνη διαχείρισης όλων των χώρων των Λιμανιών Κάτω Πάφου και 
Λατσιού, περιλαμβανομένων των χώρων του αλιευτικού καταφυγίου, ανήκει στην Αρχή Λιμένων Κύπρου.  
Εξυπακούεται ότι η Αρχή Λιμένων Κύπρου θα παραχωρήσει άδεια χρήσης λιμενικών χώρων για αλιευτικό 
καταφύγιο για το μέρος των υπό αναφορά Λιμανιών που χρησιμοποιούνται για δωρεάν ελλιμενισμό των εν ισχύ 
επαγγελματικών αλιευτικών σκαφών, από το Τμήμα Αλιείας και Θαλάσσιων Ερευνών και η ισχύουσα συμφωνία 
που υπογράφηκε, το 2010, μεταξύ Αρχής Λιμένων Κύπρου και Τμήματος Αλιείας και Θαλασσίων Ερευνών, να 
τροποποιηθεί ανάλογα αναφορικά με τα Λιμάνια Κάτω Πάφου και Λατσιού. 

 
(γ) Να ανακαλέσει τις υποπαραγράφους (α), (γ), (δ), (στ), (ζ), (θ) και (ι) της Απόφασης με αρ. 74.734 και ημερ. 

14.2.2013. 
 
Αριθμός 945 

 

Μετάβαση   τεσσάρων  μελών  της  Μονάδας  Αεροπορικών  Επιχειρήσεων  της  Αστυνομίας  (Μ.Α.ΕΠ.)  στο  
    Βέλγιο,  για  μεταφορά στην Κύπρο, του ελικοπτέρου ΑΧΙΛΛΕΑΣ (CP-6) AW139, μετά την 4ετή συντήρησή  
    του. 

Αρ. Απόφασης 79.084 της 1.7.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.020 και ημερ. 4.6.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη μετάβαση 
τεσσάρων μελών της Μονάδας Αεροπορικών Επιχειρήσεων της Αστυνομίας (Μ.Α.ΕΠ), στη Λιέγη του Βελγίου, στο 
επισκευαστικό κέντρο Agusta Westland, για σκοπούς παραλαβής και μεταφοράς του ελικοπτέρου ΑΧΙΛΛΕΑΣ (CP-6) 
AW139 στην Κύπρο. 
 
Αριθμός 946 

 

Δωρεάν   διάθεση   κρασιών  για  το  έτος  2015  που  παράγονται  στο  Πρότυπο  Οινοποιείο  του  Τμήματος  
    Γεωργίας. 

Αρ. Απόφασης 79.085 της 1.7.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη δωρεάν αξιοποίηση/διάθεση 2.500, περίπου, φιάλων πειραματικών οίνων 
παραγωγής του Πρότυπου Οινοποιείου του Τμήματος Γεωργίας, ως ακολούθως: 
 
(α) Για τη διοργάνωση Τεχνικών Ημερίδων, με τη συμμετοχή των οινοποιών του τόπου, με σκοπό τη διάχυση των 

αποτελεσμάτων. 
 
(β) Για την οργάνωση εκπαιδευτικών εργαστηρίων, μέσα στα πλαίσια λειτουργίας των Επαρχιακών Κέντρων Γεωργικής 

Εκπαίδευσης, ώστε οι ενδιαφερόμενοι αμπελουργοί να αποκομίσουν ιδίαν άποψη για τις οινολογικές δυνατότητες 
των ποικιλιών. 

 
(γ) Για επίδειξη σε ντόπιους και ξένους οινογράφους/συγγραφείς, ώστε αυτοί να μπορούν να προβάλουν τις 

δραστηριότητες του Τμήματος Γεωργίας στον αμπελοοινικό τομέα και, γενικότερα, την εικόνα του κυπριακού οίνου. 
 
(δ) Για επίδειξη στο καταναλωτικό κοινό, στο εκθεσιακό περίπτερο του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος, στη Γιορτή του Κρασιού και στη Γεωργική Έκθεση. 
 
(ε) Για την προβολή και προώθηση των κυπριακών οίνων στο εξωτερικό σε εκδηλώσεις της Κυπριακής Μόνιμης 

Αντιπροσωπείας στην Ευρωπαϊκή Ένωση και στον Οργανισμό Τροφίμων και Γεωργίας – FAO. 
 
(στ) Για την προβολή και προώθηση των κυπριακών οίνων από το Υπουργείο Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος σε διάφορες εκδηλώσεις ή σε επισκέπτες. 
 
Αριθμός 947 

Συμφωνία  μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Κυπριακής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ουκρανίας για τη  
    Συνεργασία στον Τομέα της Ανώτερης Εκπαίδευσης. 
 

Αρ. Απόφασης 79.086 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 830/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη Συμφωνία μεταξύ της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ουκρανίας 

για τη Συνεργασία στον Τομέα της Ανώτερης Εκπαίδευσης, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται στην Πρόταση, 
στην ελληνική γλώσσα, ως παράρτημα 5.   

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τoν Υπουργό Παιδείας και Πολιτισμού, να υπογράψει ο ίδιος ή κατάλληλα εξουσιοδοτημένος για 

το σκοπό αυτό εκπρόσωπός του, την πιο πάνω Συμφωνία εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
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Αριθμός 948 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  «Ο  περί  Μέτρων  Προστασίας  κατά  της  Εισαγωγής  και  Εξάπλωσης  Οργανισμών  
    Επιβλαβών για τα Φυτά και Φυτικά Προϊόντα (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.087 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 831/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Μέτρων Προστασίας κατά της Εισαγωγής και Εξάπλωσης Οργανισμών 

Επιβλαβών για τα Φυτά και Φυτικά Προϊόντα (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα ΙΙΙ. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να καταθέσει το πιο πάνω 

νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του περί Μέτρων Προστασίας κατά της Εισαγωγής και 
Εξάπλωσης Οργανισμών Επιβλαβών για τα Φυτά και τα Φυτικά Προϊόντα Νόμου, για σκοπούς εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 652/2014. 
 
Αριθμός 949 

Οι  περί  Ασφάλειας  και  Υγείας  στην  Εργασία  (Αντιμετώπιση  Κινδύνων  Ατυχημάτων  Μεγάλης  Κλίμακας  
    Σχετιζομένων με Επικίνδυνες Ουσίες) Κανονισμοί του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 79.088 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 832/2015). 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 38 των περί Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία 

Νόμων του 1996 έως 2011, αποφάσισε να εγκρίνει τους περί Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία (Αντιμετώπιση 
Κινδύνων Ατυχημάτων Μεγάλης Κλίμακας Σχετιζομένων με Επικίνδυνες Ουσίες) Κανονισμούς του 2015, αντίγραφο 
των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 1. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων να καταθέσει τους 

πιο πάνω Κανονισμούς στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για έγκριση. 
 
Αριθμός 950 

Διαπίστευση  του  κ. Nestor Z. Ochoa ως νέου Πρέσβη των Φιλιππινών στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα  
    την Αθήνα. 

Αρ. Απόφασης 79.089 της 1.7.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση του κ. Nestor Z. Ochoa, ως νέου Πρέσβη των Φιλιππινών στην 
Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα την Αθήνα. 
 
Αριθμός 951 

 

Διαπίστευση  του  κ. Erik  Edgar Haupt ως νέου Πρέσβη της Ουγγαρίας στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα  
    την Αθήνα. 

Αρ. Απόφασης 79.090 της 1.7.2015 

      Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση του κ. Erik Edgar Haupt, ως νέου Πρέσβη της Ουγγαρίας στην 
Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα την Αθήνα. 
 
Αριθμός 952 

Παράταση της υπηρεσίας του κ. Νεκτάριου Σωτηρίου, Ακόλουθου, που υπηρετεί στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία  
    Νέας Υόρκης (ΜΑΝΥ). 

Αρ. Απόφασης 79.091 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 835/2015). 
   Το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην Πρόταση: 
 
(α) Αποφάσισε, σύμφωνα με την επιφύλαξη του Κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας της Δημοκρατίας 

(Ειδικοί Όροι Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 2014, να επιτρέψει την παράταση της τετραετούς περιόδου 
υπηρεσίας του κ. Νεκτάριου Σωτηρίου, Ακόλουθου, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στη Νέα Υόρκη, 
για εκτέλεση ειδικών καθηκόντων, για περίοδο που δεν θα ξεπερνά την 31η Δεκεμβρίου 2015. 

(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εξωτερικών να ορίσει την ημερομηνία επιστροφής του κ. Σωτηρίου στο 
Κέντρο. 
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Αριθμός 953 

 

Μεταβίβαση στην Αρχή Λιμένων Κύπρου των περιουσιακών της στοιχείων. 
 

Αρ. Απόφασης 79.096 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 840/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την άμεση έκδοση, από το Τμήμα Κτηματολογίου και Χωρομετρίας, των απαραίτητων τίτλων 

ιδιοκτησίας των τεμαχίων που αφορούν στο Λιμάνι Λεμεσού, όπως αυτά περιγράφονται στον Πίνακα που 
επισυνάπτεται στην Πρόταση ως Παράρτημα ΙΙI, ενόψει της εν εξελίξει διαδικασίας για εξεύρεση στρατηγικού 
επενδυτή, στα πλαίσια αποκρατικοποίησης των εμπορικών δραστηριοτήτων του Λιμανιού Λεμεσού. 

 
(β) Να εγκρίνει την έκδοση των απαραίτητων τίτλων ιδιοκτησίας από το Τμήμα Κτηματολογίου και Χωρομετρίας και των 

υπολοίπων τεμαχίων των δημοσίων Λιμανιών, όπως αυτά συμφωνηθούν με την Αρχή Λιμένων Κύπρου, εντός των 
επόμενων δύο μηνών. 

 
(γ) Να εγκρίνει τη μη καταβολή οποιουδήποτε ποσού από την Αρχή Λιμένων προς την Κυπριακή Δημοκρατία, για την 

έκδοση, από το Τμήμα Κτηματολογίου και Χωρομετρίας, των τίτλων ιδιοκτησίας όλων των συμφωνηθέντων 
τεμαχίων των δημοσίων Λιμανιών στο όνομα της Αρχής Λιμένων.  

 
(δ) Να εγκρίνει τη μη καταβολή οιουδήποτε τέλους μεταβίβασης για την έκδοση των τίτλων ιδιοκτησίας όλων των 

συμφωνηθέντων τεμαχίων των δημοσίων Λιμανιών στο όνομα της Αρχής Λιμένων. 
 
(ε) Να εγκρίνει την επιστροφή των τεμαχίων, τα οποία αναφέρονται στον Πίνακα που επισυνάπτεται στην Πρόταση ως 

Παράρτημα ΙI, από την Αρχή Λιμένων Κύπρου στην Κυβέρνηση. 
 
Αριθμός 954 

 

Αναπληρωτικοί Διορισμοί Γενικών Διευθυντών (Γ.Δ.) σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ). 
 

Αρ. Απόφασης 79.099 της 1.7.2015 
             (Αρ. Σημειώματος 181/2015). 
 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Γραμματέα του Υπουργικού Συμβουλίου να προβεί στην έκδοση 
εγκυκλίου, με την οποία να υπενθυμίζει την υποχρέωση των Αρμοδίων Αρχών όπως, σε περιπτώσεις αναπληρωτικών 
διορισμών Γενικών Διευθυντών σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, υποβάλλουν σχετική Πρόταση προς το 
Συμβούλιο για έγκριση της απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού, εφόσον τηρούνται οι προϋποθέσεις 
που αναφέρονται στην παράγραφο 3 του Σημειώματος. 
 
Αριθμός 955 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί της Δέκατης Τρίτης Τροποποίησης του Συντάγματος Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.100 της 1.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 846/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Δέκατης Τρίτης Τροποποίησης του Συντάγματος Νόμος του 2015», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Ι. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη 

Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η επανατροποποίηση του Άρθρου 111 του Συντάγματος, ώστε να 
αντικατασταθεί η διάταξη, κατά την οποία τα οικογενειακά δικαστήρια εκδικάζουν υποθέσεις διαζυγίου υπό τριμελή 
σύνθεση, με άλλη που να προβλέπει ότι αυτές οι υποθέσεις εκδικάζονται από τα οικογενειακά δικαστήρια υπό μονομελή 
σύνθεση, ως νόμος θέλει ορίσει, όπως και οι λοιπές υποθέσεις της δικαιοδοσίας των οικογενειακών δικαστηρίων, καθώς 
και οι υποθέσεις πολιτικής δικαιοδοσίας από τα επαρχιακά δικαστήρια, προς εξοικονόμηση δικαστικού χρόνου και προς 
ταχύτερη απονομή της δικαιοσύνης. 
 
Αριθμός 956 

Κατεδάφιση του Οικισμού Βερεγγάρια στα Κάτω Πολεμίδια Λεμεσού. 
 

Αρ. Απόφασης 79.101 της 1.7.2015 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 

 (α) Να εγκρίνει την κατεδάφιση του Οικισμού Βερεγγάρια στα Κάτω Πολεμίδια Λεμεσού. 



324 

 

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να προβεί στις αναγκαίες ενέργειες για εξασφάλιση των 
απαραίτητων πιστώσεων για την προκήρυξη διαγωνισμού για κατεδάφιση του Οικισμού Βερεγγάρια στα Κάτω 
Πολεμίδια, συνολικής προϋπολογιζόμενης αξίας €9.5 εκ., συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. εντός της 
προγραμματικής περιόδου 2016-2018. 

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων να συντονίσει τις διαδικασίες για 

προκήρυξη των προσφορών για την κατεδάφιση του εν λόγω Οικισμού. 
 
Αριθμός 957 

Ανακατασκευή    Κοινοτικού   Πάρκου   στην   Κοινότητα   Μενεού,   ως   αντιστάθμισμα   για   την   ανέγερση  
    εγκαταστάσεων αποθήκευσης καυσίμων στο αεροδρόμιο Λάρνακας. 
 

Αρ. Απόφασης 79.102 της 1.7.2015 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την παραχώρηση αντισταθμιστικών μέτρων προς την Κοινότητα Μενεού-Δρομολαξιάς, σύμφωνα με τον 

όρο που τέθηκε για την παραχώρηση της Πολεοδομικής Άδειας με αριθμό ΛΑΡ/825/2008, ημερ. 24 Ιουνίου 2009, 
για την ανέγερση εγκαταστάσεων αποθήκευσης καυσίμων, εντός του χώρου του Αερολιμένα Λάρνακας. 

 
(β) Να εγκρίνει την ανακατασκευή από την Επαρχιακή Διοίκηση Λάρνακας του Κοινοτικού Πάρκου Μενεού 

«ΚΑΜΕΙΡΟΣ», ως αντισταθμιστικό έργο, με εκτιμώμενο κόστος ανακατασκευής τις €233.000. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να περιλάβει τις απαιτούμενες πιστώσεις στο Συμπληρωματικό 

Προϋπολογισμό για το 2015, για κατασκευή του πιο πάνω Έργου. 
 
Αριθμός 958 

Συμπληρωματικός Προϋπολογισμός της Αρχής Λιμένων Κύπρου για το έτος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 79.103 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 849/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το Συμπληρωματικό Προϋπολογισμό της Αρχής Λιμένων Κύπρου για το έτος 2015, αντίγραφο του 

οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι, με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί 
Συμπληρωματικού Προϋπολογισμού της Αρχής Λιμένων Κύπρου Νόμος του 2015». 

 (β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων να καταθέσει, σύμφωνα με το εδάφιο (3) 
του άρθρου 3 των περί Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 
2012, τον πιο πάνω Συμπληρωματικό Προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για ψήφισή του σε  νόμο. 

 
Αριθμός 959 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Εθνικής Φρουράς (Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.104 της 1.7.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 850/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 

 (α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Εθνικής Φρουράς (Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015», 
αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Α. 

 (β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Άμυνας να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, 
για ψήφισή του σε νόμο.  

 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η αντικατάσταση του εδαφίου (6) του άρθρου 21 του περί Εθνικής Φρουράς 
Νόμου, ούτως ώστε, όσοι επιλέχθηκαν ως Υποψήφιοι Έφεδροι Αξιωματικοί ή τους απονεμήθηκε βαθμός Υπαξιωματικού 
ή ολοκλήρωσαν με επιτυχία την ειδική εκπαίδευση στην οποία υποβάλλονται οι επιλεγέντες ως καταδρομείς-ειδικών 
επιχειρήσεων ή ως υποβρύχιοι καταστροφείς ή ως στρατονόμοι ή ως εθνοφρουροί ασφαλείας του ΓΕΕΦ, να μην 
δικαιούνται μείωση της θητείας τους. 
 
Αριθμός 960 

 

Σχέδιο Πολεοδομικών Κινήτρων για σκοπούς ανάκαμψης της αναπτυξιακής δραστηριότητας στην Κύπρο.  
 

Αρ. Απόφασης 79.105 της 1.7.2015 
       
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να υποβάλει, εντός ενός μηνός, Πρόταση στο 
Συμβούλιο για το πιο πάνω θέμα. 
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Αριθμός 961 

 

Σύσταση  Επιτροπής  Παρακολούθησης  ζητημάτων  που  αφορούν στις οικογένειες των ηρώων της έκρηξης  
    στη Ναυτική Βάση «Αντιστράτηγος Ευάγγελος Φλωράκης», της 11ης Ιουλίου 2011, στο Μαρί. 
 

Αρ. Απόφασης 79.106 της 1.7.2015 
      
   Το Συμβούλιο, αφού συζήτησε την υφιστάμενη γενική πολιτική της κυβέρνησης και τις μέχρι σήμερα ενέργειές της για 
στήριξη και ενίσχυση των τραυματιών και των οικογενειών των ηρώων της έκρηξης στη Ναυτική Βάση «Αντιστράτηγος 
Ευάγγελος Φλωράκης», της 11ης Ιουλίου 2011, στο Μαρί και λαμβάνοντας υπόψη τα πολλαπλά προβλήματα και 
ανάγκες των οικογενειών, αποφάσισε: 
 
(α) Τη σύσταση Επιτροπής Παρακολούθησης ζητημάτων που αφορούν τους τραυματίες και τις οικογένειες των ηρώων 

της έκρηξης στη Ναυτική Βάση «Αντιστράτηγος Ευάγγελος Φλωράκης», της 11ης Ιουλίου 2011, στο Μαρί.   
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Γραμματέα Υπουργικού Συμβουλίου όπως υποβάλει, στην προσεχή προγραμματισμένη 

Συνεδρία του Υπουργικού Συμβουλίου, σχετικό λεπτομερές Σημείωμα σχετικά με την υλοποίηση της πιο πάνω 
Απόφασης, με συγκεκριμένες εισηγήσεις για τη λειτουργία και σύνθεση της Επιτροπής. 

 
Αριθμός 962 
 

Νομοσχέδιο   με   τίτλο:   «Ο  περί   Ελάχιστου  Εγγυημένου  Εισοδήματος  και  Γενικότερα  περί  Κοινωνικών  
    Παροχών (Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 79.107 της 2.7.2015 
                (Αρ. Πρότασης 851/2015). 
   Tο Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Ελάχιστου Εγγυημένου Εισοδήματος και Γενικότερα περί Κοινωνικών 

Παροχών (Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως 
Συνημμένο 1, με τις ακόλουθες τροποποιήσεις: 

 
(i) Την προσθήκη στο πιο πάνω Τροποποιητικό Νομοσχέδιο του ακόλουθου νέου άρθρου 9: 

 
«9. Το άρθρο 15 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη, αμέσως μετά τη δεύτερη επιφύλαξη, της 
ακόλουθης νέας επιφύλαξης: 

 
 «Νοείται έτι περαιτέρω ότι δύναται η οικογενειακή μονάδα αναφορικά με τον αιτητή ή/και δικαιούχο να μην 

περιλαμβάνει οποιοδήποτε πρόσωπο που αναφέρεται πιο πάνω εφόσον οι αιτιολογημένες περιπτώσεις 
επιβεβαιωθούν από αρμόδιο λειτουργό». 

 
(ii) Τη διαγραφή του άρθρου 11 του πιο πάνω Τροποποιητικού Νομοσχεδίου. 

 
(iii) Τα άρθρα 9 και 10 του πιο πάνω Τροποποιητικού Νομοσχεδίου αναριθμούνται σε 10 και 11, αντίστοιχα. 

   
(β) Να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων να καταθέσει το πιο πάνω 

νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο, αφού γίνουν οι πιο πάνω τροποποιήσεις.  
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι: 
 
(α) Να τροποποιήσει κριτήρια και να εισάγει ειδικές ρυθμίσεις αναφορικά με την ακίνητη ιδιοκτησία και τα 

χρηματοοικονομικά στοιχεία των αιτητών και/ή δικαιούχων του ελάχιστου εγγυημένου εισοδήματος.  
 
(β) Να τροποποιήσει τον ορισμό των ατόμων με αναπηρία ώστε να περιλαμβάνει και πρόσωπα με μέτρια νοητική 

στέρηση. 
 
(γ) Να ρυθμίσει διάφορα θέματα διαδικαστικής φύσεως, αναφορικά με τη διαδικασία υποβολής και εξέτασης αίτησης 

για παροχή ελάχιστου εγγυημένου εισοδήματος και τη διαδικασία εξέτασης των ενστάσεων. 
 
(δ) Να παρέχει τη δυνατότητα στο Υπουργικό Συμβούλιο να καθορίζει με Διάταγμα κατηγορίες προσώπων που 

μπορούν να υποβάλουν αίτηση για παροχή ελάχιστου εγγυημένου εισοδήματος και τις ειδικές προϋποθέσεις ή 
ρυθμίσεις. 
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Αριθμός 963 

 

Παράταση  των  Μεταβατικών Διατάξεων για την Ελεύθερη Κυκλοφορία Εργαζομένων από την Κροατία στην 
    Κύπρο. 

Αρ. Απόφασης 79.108 της 2.7.2015 
 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να ακυρώσει την Απόφαση με Aρ. 79.004 και ημερ. 24.6.2015. 
 
Αριθμός 964 

Διορισμός   Προέδρου,   Αντιπροέδρου  και  Μελών  του  Συμβουλίου  Μελέτης  Παρεκκλίσεων,  με  βάση  τις  
    πρόνοιες των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμών του 1999 και 2005. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 22.7.2015) 
        
   Το Συμβούλιο, αφού ενημερώθηκε για τα πρόσωπα που προτείνει ο Υπουργός Εσωτερικών για διορισμό ως Πρόεδρο 
και μέλη του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων, αποφάσισε να τον εξουσιοδοτήσει να ενημερώσει σχετικά τα εν λόγω 
πρόσωπα και σε περίπτωση που αποδέχονται το διορισμό να υποβάλει νέα Πρόταση στο Συμβούλιο για λήψη 
Απόφασης. 
 
Αριθμός 965 

Διορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  Κυπριακού  Πρακτορείου  Ειδήσεων  (ΚΥ.Π.Ε)  για  την  περίοδο (2015- 
    2018). 

 (Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 26.8.2015) 
        
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 73.889 και ημερ. 2.8.2012, το Συμβούλιο αποφάσισε, σύμφωνα με το άρθρο 54 του 
Συντάγματος και το άρθρο 7(1) των περί Κυπριακού Πρακτορείου Ειδήσεων Νόμων του 1989 έως 2011, να διορίσει τον 
κ. Λάρκο Λάρκου, Δημοσιογράφο, ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Κυπριακού Πρακτορείου Ειδήσεων, 
αφού ικανοποιήθηκε ότι είναι πρόσωπο ανωτάτου επαγγελματικού και ηθικού επιπέδου και τα πιο κάτω πρόσωπα ως 
μέλη του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου, για περίοδο τριών χρόνων, από τις 26.8.2015 έως τις 25.8.2018: 
 
   κ. Τάκης Αγαθοκλέους, Δημοσιογράφος,  
 
   κ. Μιχάλης Καρής, εκπρόσωπος Συνδέσμου Εκδοτών Εφημερίδων     
                                  και Περιοδικών Κύπρου,  
 
   κ. Γιώργος Θεοδούλου, εκπρόσωπος Ένωσης Συντακτών Κύπρου,    
 
   κα Ανδρούλα Γεωργιάδου, εκπρόσωπος Ραδιοφωνικού Ιδρύματος Κύπρου,  

   κα Πατρίσια Χατζησωτηρίου, εκπρόσωπος Γραφείου Τύπου και Πληροφοριών, 
    
   κα Ελέγκω Φραγκουλίδου, εκπρόσωπος Γραφείου Τύπου και Πληροφοριών. 
    
   2. Σημειώνεται ότι ο Αντιπρόεδρος του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου εκλέγεται, σύμφωνα με τις πρόνοιες του 
άρθρου 7(6) των πιο πάνω Νόμων, κατά την πρώτη συνεδρία του Συμβουλίου από τα μέλη  που εκπροσωπούν τις 
Οργανώσεις του Τύπου.  Σημειώνεται, επίσης, ότι ο κ. Αγαθοκλέους διορίσθηκε στο Συμβούλιο μετά από πρόταση του 
Υπουργού Εσωτερικών. 
 
Αριθμός 966 
 

Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Κεντρικού Φορέα Ισότιμης Κατανομής Βαρών. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 26.8.2015) 
        
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.044 και ημερ. 10.12.2014, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που 
παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 8 των περί Κεντρικού Φορέα Ισότιμης Κατανομής Βαρών (Σύσταση, Σκοποί, 
Αρμοδιότητες και άλλα Συναφή Θέματα) Νόμων του 1989 έως 2011, αποφάσισε να διορίσει, μετά από πρόταση του 
Υπουργού Οικονομικών, τον κ. Μάριο Ευγενίου, Λειτουργό Εργασίας Α΄, εκπρόσωπο του Υπουργείου Εργασίας, 
Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Κεντρικού Φορέα Ισότιμης Κατανομής 
Βαρών, σε αντικατάσταση της κας Χριστίνας Χατζηνικολάου, για το υπόλοιπο της θητείας του Συμβουλίου, δηλαδή μέχρι 
τις 31.12.2015. 
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Αριθμός 967 
 

Διορισμός  νέου  Διοικητικού  Συμβουλίου  του Ιδρύματος Διαχείρισης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Διά Βίου  
    Μάθησης. 

 (Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 26.8.2015) 
         

   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 72.301 και ημερ. 14.7.2011, το Συμβούλιο: 
 
(α) Αποφάσισε να διορίσει, σύμφωνα με το άρθρο 7 της Ιδρυτικής Πράξης του Ιδρύματος Διαχείρισης Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων Διά Βίου Μάθησης, τον Πρόεδρο  και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος, 
που προέρχονται από το χώρο των κοινωνικών εταίρων/οργανώσεων, για περίοδο τεσσάρων ετών, δηλαδή μέχρι 
τις 25.8.2019, ως ακολούθως: 

 
κα Νιόβη Σανταμά,  Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στο               

              Πανεπιστήμιο Κύπρου,           Πρόεδρος 
 

κ. Ευάγγελος Ευαγγέλου, Συνομοσπονδία Εργαζομένων Κύπρου (ΣΕΚ),  
                                                  εκπρόσωπος Συνδικαλιστικών Οργανώσεων, 
 

κ. Ανδρέας Κασιουρής,   εκπρόσωπος Εργοδοτικών Οργανώσεων 
                                                ΚΕΒΕ και ΟΕΒ,                                                               Μέλη 
        

κ. Μιχάλης Τσιάρλιστος,   Πρόεδρος Οργάνωσης Λειτουργών Τεχνικής  
                                                  Εκπαίδευσης (ΟΛΤΕΚ), 
                                                  εκπρόσωπος Εκπαιδευτικών Οργανώσεων. 
  
(β) Ενημερώθηκε για τα υπόλοιπα μέλη του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου, τα οποία όρισαν για την ίδια περίοδο, 

δηλαδή έως τις 25.8.2019, τα Υπουργεία/Υπηρεσίες/Οργανισμοί όπου υπάγονται, ως ακολούθως:  
    

κα Ιωάννα Κλεάνθους,   Διευθύντρια Προγραμματισμού,        
         Γενική Διεύθυνση Ευρωπαϊκών,     
                      Προγραμμάτων, Συντονισμού και Ανάπτυξης,     
             

Δρ Ηλίας Μαρκάτζης,    Διευθυντής Μέσης Τεχνικής και        
                                 Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,            
                                               Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού,   
   

Δρ Γιάννης Σαββίδης,  Λειτουργός του Γραφείου του                
                   Υπουργού Παιδείας και Πολιτισμού         Μέλη  
      
        κ. Δημήτρης Μιχαηλίδης,   Ανώτερος Λειτουργός Εργασίας,    
            Τμήμα Εργασίας,       
                                                    Υπουργείο Εργασίας, Πρόνοιας και    
                                                    Κοινωνικών Ασφαλίσεων,     
 

Δρ Γιώργος Κυθραιώτης,  Ανώτερος Λειτουργός Διοίκησης και       
             Προσωπικού,        
           Αρχή Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού.  
 
Αριθμός 968 
 

Διορισμός  Προσωρινής  Επιτροπής  της Παγκύπριας ΄Ενωσης Προσφύγων (ΠΕΠ) για περίοδο δύο χρόνων,  
    από τις 4.9.2013 έως 3.9.2015. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 26.8.2015) 
       
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 75.703 και ημερ. 4.9.2013, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ΄ αυτό από το άρθρο 22(1) των περί Παγκύπριας Ένωσης Προσφύγων (Σύσταση, Σκοποί, Λειτουργία, Δομή και 
Αρμοδιότητες και άλλα Συναφή Θέματα) Νόμων του 1994 έως 2009, αποφάσισε να διορίσει τα πιο κάτω πρόσωπα ως 
Πρόεδρο και  μέλη της Προσωρινής Επιτροπής της Παγκύπριας Ένωσης Προσφύγων, για περίοδο δύο χρόνων, από τις 
4.9.2015 έως τις 3.9.2017:   
  

κ. Ανδρέας Παπαπολυβίου,    Πρόεδρος 
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κα Έλλη Λεπτού,                 
κα Αλεξάνδρα Χρίστου,    
κ. Κυριάκος Έλληνας,                  
Δρ. Άκης Πούρος,      
κ. Κυριάκος Κορινός,     
κ. Ανδρέας Δαμασκηνός,       
κ. Πανίκος Λαπηθιώτης,     
κ. Άθως Ελευθερίου,        Μέλη 
κα Χαμπούλα Σταυρή,              
κα Χρυστάλλα Καρόλου,     
κ. Γιάννος Πιερή,      
κ. Χάρης Χαραλάμπους,     
κ. Στέλιος Στυλιανού,              
κ. Ανδρέας Μερακλής,     
κ. Ιωάννης Λούβαρης,                  
κ. Σάββας Κωνσταντινίδης.       
      

   2. Σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 22(3) των πιο πάνω νόμων, η θητεία των μελών της Προσωρινής 
Επιτροπής λήγει αυτοδικαίως πριν από τη λήξη της κανονικής θητείας τους με την ανάδειξη των αιρετών μελών των 
οργάνων της Παγκύπριας Ένωσης Προσφύγων. 
 
Αριθμός 969 

Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 26.8.2015) 
        
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 73.891 και ημερ. 2.8.2012, το Συμβούλιο: 
 
(α) Αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 4(3) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμών 

του 1999 και 2005, να διορίσει, μετά από πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, τον κ. Ερμή Κλόκκαρη, Αρχιτέκτονα 
- Πολεοδόμο και τον κ. Χρύσανθο Χρυσάνθου, Αρχιτέκτονα, ως μέλη του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων, για 
περίοδο τριών χρόνων, από την 1.9.2015 έως τις 31.8.2018. 

 
(β) Αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 4(2) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμών 

του 1999 και 2005, να διορίσει τα πιο κάτω πρόσωπα ως μέλη του εν λόγω Συμβουλίου, για περίοδο μέχρι τις 
30.9.2017, 31.8.2018 και 8.3.2017, αντίστοιχα: 

 
κα Άννα Γαλαζή – Ιακώβου, Αναπληρώτρια του Προέδρου του  
                                             Επιστημονικού Τεχνικού Επιμελητηρίου Κύπρου (ΕΤΕΚ),  

κ. Γιάννη Αρμεύτη, Αναπληρωτή του Προέδρου της Ένωσης Δήμων Κύπρου, 

κ. Πανίκο Χατζηχαμπή, Αναπληρωτή του Προέδρου της Ένωσης Κοινοτήτων Κύπρου. 

 (γ) Αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 5(1) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμών 
του 1999 και 2005, να διορίσει τον κ. Ερμή Κλόκκαρη ως Πρόεδρο και την κα Άννα Γαλαζή – Ιακώβου, ως 
Αντιπρόεδρο του υπό αναφορά Συμβουλίου. 

 (δ) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών όπως,  με την ολοκλήρωση της θητείας της κας Άννας 
Γαλαζή – Ιακώβου και του κ. Πανίκου Χατζηχαμπή στις 30.9.2017 και στις 8.3.2017, αντίστοιχα, σύμφωνα με τις 
πρόνοιες του κανονισμού 5(2) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμών του 1999 και 
2005, να ζητήσει από τους Πρόεδρους του ΕΤΕΚ και της Ένωσης Κοινοτήτων Κύπρου, να ορίσουν, σύμφωνα με τις 
πρόνοιες του κανονισμού 4(4) των προαναφερθέντων Κανονισμών, εκ νέου τους αναπληρωτές τους στο εν λόγω 
Συμβούλιο. 

 
Αριθμός 970 

 

Διορισμός Διοικητικού Συμβουλίου Σχολής Τυφλών «Άγιος Βαρνάβας».  
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 26.8.2015) 
         
   Αναφορικά με την Απόφαση με αρ. 73.237 και ημερ. 28.2.2012, το Συμβούλιο: 
 
(α) Αποφάσισε όπως, ο αριθμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολής Τυφλών «Άγιος Βαρνάβας» 

μειωθεί στα 13.   
 
(β) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 4 του περί Σχολής για τους Τυφλούς Άγιος Βαρνάβας 

(Μεταβίβαση) Νόμου, Κεφ. 168, αποφάσισε να διορίσει τα πιο κάτω πρόσωπα ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο και  μέλη 
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του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολής Τυφλών «Άγιος Βαρνάβας», για περίοδο τριών χρόνων, από τις 26.8.2015 
έως τις 25.8.2018:  

 
κ. Κώστας Χαμπιαούρης,  Πρώτος Λειτουργός Εκπαίδευσης,    Πρόεδρος 
                            Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού, 

 
κ. Γιάννος Καραπατάκης,          Εκπρόσωποι  
κ. Μάριος Αρμένης,           Παγκύπριου 

              Συνδέσμου  
              Ευημερίας 
               Τυφλών (Π.Σ.Ε.Τ.) 
 

 
κ. Χρίστος Αυγουστίνου,        Εκπρόσωποι  
κα Θεοδοσία Χατζηζαχαρία,        Παγκύπριου 
            Συνδέσμου  
           Γονέων Τυφλών 
             Παιδιών  
                  (ΠΑ.ΣΥ.ΓΟ.Τ.Π) 

        
κ. Χριστάκης Νικολαΐδης,           Εκπρόσωποι  
κ. Κωνσταντίνος Χαραλάμπους,       Παγκύπριας 
κα Χαρούλα Φράγκου,        Οργάνωσης  
κα Μαρίνα Αποστόλου,        Τυφλών (Π.Ο.Τ.) 

     
κ. Παντελής Φυλακτού,   πρώην Διευθυντής της        
                      Σχολής Τυφλών,  
       
κ. Ανδρέας Χαπούπης,   πρώην Διευθυντής της     

                         Σχολής Τυφλών,                     
                      Μέλος της Παγκύπριας      
           Οργάνωσης   ΄Αλλα Μέλη 
           Τυφλών,      
 

κ. Ανδρέας Φωτιάδης,   Μέλος της Παγκύπριας   
       Οργάνωσης Τυφλών,  

     
 κ. Μιχάλης Μουρούτης,  Μέλος της Παγκύπριας              
                                    Οργάνωσης Τυφλών.  
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                              

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 
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